Poder Legislativo
                        SENADO FEDERAL
                      Gabinete do Senador JOSÉ NERY

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 17

Praça dos Três Poderes – CEP 70.165-900 – Brasília – DF
Fones: +55 (61) 3311-2104/2498    -    Fax: +55 (61) 3311-1635

REQUERIMENTO Nº              , DE 2008

   Tendo sido autorizado pelo Plenário para representar o Senado

Federal, como Senador da República e membro da Comissão de Direitos Humanos e

Legislação Participativa do Senado Federal, de acordo com o Requerimento nº 341 de

2008 e Ofício GLPMDB nº 96/2008, na Conferência Mundial da Paz, a realizar-se na

cidade de Carácas, Venezuela, nos dias 11, 12 e 13 de abril de 2008, requeiro, nos

termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado, licença dos trabalhos da Casa no

período de 10 a 14 de abril do corrente, para desempenhar a mencionada missão.

   Comunico, nos termos do art. 39, inciso I, do Regimento Interno,

que estarei ausente do País no período de 10 a 14 de abril de 2008.

   Sala das Sessões, 04 de abril de 2008.